
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 10. dubna 2024 č. 233 

 
k právně nezávazné pracovní definici protiromských postojů - anticikanismu 

 

Vláda 

přijímá v souvislosti s připomenutím Mezinárodního dne Romů dne 8. dubna 2024 právně 
nezávaznou pracovní definici protiromských postojů - anticikanismu:  

„Anticikanismus, tzn. diskriminace Romů, je vyjadřování a jednání jedinců, strategie a praxe 
institucí, které vedou k marginalizaci či vylučování Romů, devalvování romské kultury 
a životního stylu, fyzickému násilí či projevům nenávisti namířených proti Romům i dalším 
jedincům a skupinám, které jsou považovány za „Cikány“. Z tohoto důvodu jsou 
stigmatizováni, či proto byli za dob nacismu nebo i dnes cílem perzekuce. Z důvodu této 
diskriminace se následně s Romy zachází jako s údajně cizí, odlišnou skupinou a jsou 
spojováni s celou řadou urážlivých stereotypů a zkreslených představ, které samy o sobě 
představují specifickou formu rasismu.“. 

Na vědomí: 
hejtmani,  
primátor hlavního města Prahy  
a primátoři statutárních měst 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


